Stellungsplan 2026 des Militarkommandos SALZBURG
Geburtsjahrgang 2008

Ilhr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

1.

Fiir den Bereich des Militirkommandos SALZBURG werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission KARNTEN, in 9020 KLAGENFURT, Welzeneg-
gerzeile 28 bzw. die Stellungspflichtigen des Bezirkes ZELL AM SEE durch die Stellungskommission TIROL, in 6020 INNSBRUCK, KdldererstraBe 2, der Stellung
unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel 11/2 Tage in Anspruch.

Die Stellungspflichtigen haben sich bei der Stellungskommission KARNTEN bis 06:30 Uhr bzw. bei der Stellungskommission TIROL bis 07:00 Uhr des Stellungsta-
ges im Stellungshaus einzufinden, kénnen aber, wenn es aus verkehrstechnischen Griinden zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen
- an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (fiir Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).

Zur Uberpriifung der Identitat und Staatsbiirgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Osterreich, Fiih-
rerschein usw.), eigener Staatsbiirgerschaftsnachweis (entfllt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Osterreich), bei Doppelstaatsbiirger-
schaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer
Standesbezeichnung.

Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestatigungen tber
Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Réntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Be-
handlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgeflllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem
Stellungspflichtigen zugestellt wurde.

Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine glltige Schulbesuchsbestatigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studienbzw. Fortsetzungsbesta-
tigung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenpriifung, Meisterbrief usw.).

Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Griinde besteht die Méglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem
anderen Termin der Stellung unterzogen werden.

Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Griinden am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert
sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestatigung umgehend der Erganzungsabteilung des Militarkommandos SALZBURG mitzuteilen. Fir Perso-
nen, die eine dauernde schwere kérperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Erganzungsabteilung des Militar-
kommandos SALZBURG empfohlen.
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8. Formblatter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Prasenzdienst und Miliz finden Sie unter https:/www.bundesheer.at/formulare (unter Punkt,Allgemein” so-
wie ,Prasenzdienst, Miliz*). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium fiir Landesverteidigung und den Dienststellen des Osterreichischen Bundesheeres kann
in jeder technisch mdglichen Form @ibermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als fiir den elektronischen Verkehr nicht besondere Ubermittlungsformen
vorgesehen sind. Technische Voraussetzungen bzw. Beschrankungen finden Sie unter https:/www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml; bzw. die Daten-
schutzerklarung unter https:/www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml

9. Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militarkommando SALZBURG - Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amts-
stunden bzw. Parteienverkehrszeiten unter https:/www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml

Hinweis: Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen wahrend der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten.


https://www.bundesheer.at/formulare
https://www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml
https://www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml
 https://www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml 

Datum
19.01.2026
20.01.2026
21.01.2026
22.01.2026
02.02.2026
03.02.2026
04.02.2026
05.02.2026

23.02.2026

24.02.2026

25.02.2026

26.02.2026

16.03.2026

17.03.2026

18.03.2026

29.04.2026

Bezirk Gemeinde
Salzburg
Salzburg
Salzburg Salzburg
Stadt Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Anif
Elsbethen
Grodig
GroBgmain
Blirmoos

St. Georgen bei Salzburg

Dorfbeuern
Salzburg Lamprechtshausen
Umgebung Goming

NuBdorf am Haunsberg
Oberndorf bei Salzburg
Anthering
Bergheim
Berndorf bei Salzburg
Elixhausen
Seeham

Obertrum am See

Nachname
A bis BOZ
BP bis DZ
E bis GRAZ
GRB bis HHZ
HI bis KAZ
KB bis LAMZ
LAN bis MMZ
MN bis PLZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
AbisZ
Abis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z

Datum

26.05.2026

27.05.2026

28.05.2026

15.06.2026

16.06.2026

17.06.2026

18.06.2026

30.06.2026

01.07.2026

Bezirk Gemeinde
Lessach
Ramingstein
Tamsweg
Thomatal
Unternberg
Muhr

St. Margarethen im
Lungau

St. Michael im Lungau
Tamsweg Zederhaus
Goriach
Mariapfarr
Mauterndorf
St. Andrad im Lungau
Tweng
WeiBpriach
Ebenau
Faistenau
Fuschlam See
Hintersee
St. Gilgen
Salzburg Strobl
Umgebung Eugendorf
Kdstendorf
Mattsee
Schleedorf

Seekirchen am
Wallersee

StraBwalchen

Nachname
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z

AbisZ

AbisZ
AbisZ
Abisz
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ

AbisZ

AbisZ



Datum

02.07.2026

06.07.2026

07.07.2026

08.07.2026
09.07.2026
25.08.2026

26.08.2026

27.08.2026

31.08.2026

01.09.2026

02.09.2026

03.09.2026

Bezirk Gemeinde
Hallwang
Koppl
Salzburg Plainfeld
Umgebung Thalgau

Henndorfam Wallersee
Hof bei Salzburg
Neumarkt am Wallersee
Bischofshofen
St. Johann im Pongau
Goldegg
St. Veitim Pongau
Bad Gastein
Bad Hofgastein

Dorfgastein

Hattschlag
Pfarrwerfen
Sankt Johann Werfen
im Pongau Werfenweng

Eben im Pongau
Filzmoos
Hittau

St. Martin am
Tennengebirge

Mihlbach am
Hochkonig

Schwarzach im Pongau
Altenmarkt im Pongau

Flachau

Nachname
Abis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z

AbisZ

AbisZ

AbisZ
AbisZ
AbisZ

Datum

15.09.2026

16.09.2026

17.09.2026

21.09.2026

22.09.2026
23.08.2026
24.09.2026

12.10.2026

13.10.2026

14.10.2026

15.10.2026
03.11.2026

Bezirk

Sankt Johann

im Pongau

Hallein

Salzburg
Umgebung

Gemeinde
GroBarl
Kleinarl

Wagrain
Forstau
Radstadt

Untertauern

Golling an der Salzach

Scheffau am

Tennengebirge

Abtenau

Annaberg-Lungétz

RuBbach am
PaB Gschiitt

Kuchl
Hallein
Hallein

Hallein

Puch bei Hallein

Oberalm
St. Koloman
Adnet
Bad Vigaun
Krispl

Wals-Siezenheim

Wals-Siezenheim

Nachname
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ

AbisZ

A bisZ
Abisz

AbisZ

AbisZ
A bisHZ
| bis SDZ
SE bisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis MZ
N bis Z



Datum
04.11.2026
05.11.2026
23.11.2026
24.11.2026
25.11.2026
18.02.2026

19.02.2026

27.04.2026

28.04.2026

11.05.2026

12.05.2026

07.09.2026

Bezirk Gemeinde
Salzburg
Salzburg Salzburg
(Stadt) Salzburg
Salzburg
Salzburg

Saalfelden am
Steinernen Meer

Saalfelden am
Steinernen Meer

Zellam See

Bruck an der
GroBglocknerstraBe

Fusch an der
GroBglocknerstraBe

Kaprun
Uttendorf
Zellam Dienten am Hochkdnig
See Leogang
Maishofen

Maria Alm am
Steinernen Meer

Lofer
Saalbach-Hinterglemm
St. Martin bei Lofer
Unken
Viehhofen
WeiBbach bei Lofer
Lend
Rauris

Taxenbach

Nachname
PM bis ROZ

RP bis SCHUZ
SCHVA bis SZ

S bis WBZ
WC bis Z

A bis KZ

L bisZ

AbisZ

AbisZ

AbisZ

Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z

AbisZ

AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ

Datum

08.09.2026

09.09.2026

08.12.2026

Bezirk

Zellam

See

Gemeinde
Bramberg am Wildkogel
Krimml

Neukirchen am
GroBvenediger

Wald im Pinzgau
Niedernsill
Piesendorf

Hollersbach im Pinzgau
Mittersill
Stuhlfelden

Nachname
A bisZ
A bisZ

AbisZ

AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z



