

Stellungsplan 2026 des Militärkommandos SALZBURG

Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

1. Für den Bereich des Militärkommandos SALZBURG werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission KÄRNTEN, in 9020 KLAGENFURT, Welzeneggerzeile 28 bzw. die Stellungspflichtigen des Bezirkes ZELL AM SEE durch die Stellungskommission TIROL, in 6020 INNSBRUCK, Köldererstraße 2, der Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel **1 1/2 Tage** in Anspruch.
2. Die Stellungspflichtigen haben sich bei der Stellungskommission KÄRNTEN bis **06:30 Uhr** bzw. bei der Stellungskommission TIROL bis **07:00 Uhr** des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, können aber, wenn es aus verkehrstechnischen Gründen zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen - an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (für Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).
3. Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Führerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürgerschaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer Standesbezeichnung.
4. Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestätigungen über Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Röntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Behandlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem Stellungspflichtigen zugestellt wurde.
5. Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gültige Schulbesuchsbestätigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studienbzw. Fortsetzungsbestätigung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenprüfung, Meisterbrief usw.).
6. Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem anderen Termin der Stellung unterzogen werden.
7. Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos SALZBURG mitzuteilen. Für Personen, die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos SALZBURG empfohlen.

Stellungsplan 2026 des Militärkommandos SALZBURG

Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

8. Formblätter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Präsenzdienst und Miliz finden Sie unter <https://www.bundesheer.at/formulare> (unter Punkt „Allgemein“ sowie „Präsenzdienst, Miliz“). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium für Landesverteidigung und den Dienststellen des Österreichischen Bundesheeres kann in jeder technisch möglichen Form übermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als für den elektronischen Verkehr nicht besondere Übermittlungsformen vorgesehen sind. Technische Voraussetzungen bzw. Beschränkungen finden Sie unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml>; bzw. die Datenschutzerklärung unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml>
9. Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militärkommando SALZBURG – Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten unter https://www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml

Hinweis: Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen während der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten.

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
19.01.2026		Salzburg	A bis BOZ			Lessach	A bis Z
20.01.2026		Salzburg	BP bis DZ			Ramingstein	A bis Z
21.01.2026	Salzburg	Salzburg	E bis GRAZ			Tamsweg	A bis Z
22.01.2026	Stadt	Salzburg	GRB bis HHZ			Thomatal	A bis Z
02.02.2026		Salzburg	HI bis KAZ			Unternberg	A bis Z
03.02.2026		Salzburg	KB bis LAMZ			Muhr	A bis Z
04.02.2026		Salzburg	LAN bis MMZ			St. Margarethen im Lungau	A bis Z
05.02.2026		Salzburg	MN bis PLZ			St. Michael im Lungau	A bis Z
23.02.2026		Anif	A bis Z			Zederhaus	A bis Z
24.02.2026		Elsbethen	A bis Z			Göriach	A bis Z
25.02.2026		Grödig	A bis Z			Mariapfarr	A bis Z
26.02.2026	Salzburg	Großgmain	A bis Z			Mauterndorf	A bis Z
	Umgebung	Bürmoos	A bis Z			St. Andrä im Lungau	A bis Z
16.03.2026		St. Georgen bei Salzburg	A bis Z			Tweng	A bis Z
17.03.2026		Dorfbeuern	A bis Z			Weißenbach	A bis Z
18.03.2026		Lamprechtshausen	A bis Z			Ebenau	A bis Z
29.04.2026		Göming	A bis Z			Faistenau	A bis Z
		Nußdorf am Haunsberg	A bis Z			Fuschl am See	A bis Z
		Oberndorf bei Salzburg	A bis Z			Hintersee	A bis Z
		Anthering	A bis Z			St. Gilgen	A bis Z
		Bergheim	A bis Z			Strobl	A bis Z
		Berndorf bei Salzburg	A bis Z			Eugendorf	A bis Z
		Elixhausen	A bis Z			Köstendorf	A bis Z
		Seeham	A bis Z			Mattsee	A bis Z
		Obertrum am See	A bis Z			Schleedorf	A bis Z
				15.06.2026	Salzburg	Seekirchen am Wallersee	A bis Z
				16.06.2026	Umgebung	Straßwalchen	A bis Z
				17.06.2026			
				18.06.2026			
				30.06.2026			
				01.07.2026			

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
02.07.2026	Salzburg Umgebung	Hallwang	A bis Z	15.09.2026	Sankt Johann im Pongau	Großarl	A bis Z
06.07.2026		Koppl	A bis Z	16.09.2026		Kleinarl	A bis Z
07.07.2026		Plainfeld	A bis Z	17.09.2026		Wagrain	A bis Z
08.07.2026		Thalgau	A bis Z	21.09.2026		Forstau	A bis Z
09.07.2026		Henndorf am Wallersee	A bis Z	22.09.2026		Radstadt	A bis Z
25.08.2026		Hof bei Salzburg	A bis Z	23.09.2026		Untertauern	A bis Z
26.08.2026		Neumarkt am Wallersee	A bis Z	24.09.2026		Golling an der Salzach	A bis Z
27.08.2026		Bischofshofen	A bis Z	12.10.2026	Hallein	Scheffau am Tennengebirge	A bis Z
31.08.2026	Sankt Johann im Pongau	St. Johann im Pongau	A bis Z	13.10.2026		Abtenau	A bis Z
01.09.2026		Goldegg	A bis Z	14.10.2026		Annaberg-Lungötz	A bis Z
02.09.2026		St. Veit im Pongau	A bis Z	15.10.2026		Rußbach am Paß Gschütt	A bis Z
03.09.2026		Bad Gastein	A bis Z	03.11.2026		Kuchl	A bis Z
		Bad Hofgastein	A bis Z			Hallein	A bis HZ
		Dorfgastein	A bis Z			Hallein	I bis SDZ
		Hüttschlag	A bis Z			Hallein	SE bis Z
		Pfarrwerfen	A bis Z			Puch bei Hallein	A bis Z
		Werfen	A bis Z			Oberalm	A bis Z
		Werfenweng	A bis Z			St. Koloman	A bis Z
		Eben im Pongau	A bis Z			Adnet	A bis Z
		Filzmoos	A bis Z			Bad Vigaun	A bis Z
		Hüttau	A bis Z			Krispl	A bis Z
		St. Martin am Tennengebirge	A bis Z			Wals-Siezenheim	A bis MZ
		Mühlbach am Hochkönig	A bis Z			Wals-Siezenheim	N bis Z
		Schwarzach im Pongau	A bis Z				
		Altenmarkt im Pongau	A bis Z				
		Flachau	A bis Z				

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
04.11.2026		Salzburg	PM bis ROZ			Bramberg am Wildkogel	A bis Z
05.11.2026	Salzburg	Salzburg	RP bis SCHUZ			Krimml	A bis Z
23.11.2026	(Stadt)	Salzburg	SCHVA bis SZ			Neukirchen am Großvenediger	A bis Z
24.11.2026		Salzburg	S bis WBZ			Wald im Pinzgau	A bis Z
25.11.2026		Salzburg	WC bis Z			Niedernsill	A bis Z
18.02.2026		Saalfelden am Steinernen Meer	A bis KZ			Piesendorf	A bis Z
19.02.2026		Saalfelden am Steinernen Meer	L bis Z			Hollersbach im Pinzgau	A bis Z
27.04.2026		Zell am See	A bis Z			Mittersill	A bis Z
28.04.2026		Bruck an der Großglocknerstraße	A bis Z			Stuhlfelden	A bis Z
		Fusch an der Großglocknerstraße	A bis Z				
		Kaprun	A bis Z				
		Uttendorf	A bis Z				
11.05.2026	Zell am See	Dienten am Hochkönig	A bis Z				
		Leogang	A bis Z				
		Maishofen	A bis Z				
		Maria Alm am Steinernen Meer	A bis Z				
12.05.2026		Lofer	A bis Z				
		Saalbach-Hinterglemm	A bis Z				
		St. Martin bei Lofer	A bis Z				
		Unken	A bis Z				
		Viehhofen	A bis Z				
		Weißenbach bei Lofer	A bis Z				
		Lend	A bis Z				
		Rauris	A bis Z				
07.09.2026		Taxenbach	A bis Z				